муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение
«Лицей № 24» имени Петра Самойловича Приходько

658204, Алтайский край, г. Рубцовск, ул. Октябрьская, 68
тел. (38557) 2-19-49, 2-19-65, rub-altav@ mail.ru

ПРИКАЗ
№ 178 от 30.08.2023

«О продолжении работы психолого-педагогического
консилиума и внесении изменений в состав ППк»

С целью создания оптимальных условий обучения, развития,
социализации и адаптации обучающихся посредством психолого
педагогического сопровождения и в соответствии с утвержденным
распоряжением М инистерства просвещения РФ от 09.09.2019 № Р-93 Об
утверждении примерного Положения о психолого-педагогическом
консилиуме образовательной организации

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Продолжить работу психолого-педагогического консилиума (далее ППк)
лицея в 2023-2024 учебном году
2. Определить состав ППк:

Гончарова А.О. -  заместитель директора по УР /Председатель ППк/
Класс Е.В. -  заместитель директора по ВР /член ППк/
Семион О. А. -  педагог-психолог /член ППк/
М азжухина Г.В. -  социальный педагог /член ППк/
Курьянова С.Н. -  учитель-логопед /член ППк/
Снегирева А.В. -  учитель-логопед /член ППк/

3. Определить основными задачами ППк лицея:
- выявление трудностей в освоении образовательных программ, особенностей
в развитии, социальной адаптации и поведении обучающихся для
последующего принятия решений об организации психолого-педагогического
сопровождения;
- разработка рекомендаций по организации психолого-педагогического
сопровождения обучающихся;
- консультирование участников образовательных отношений по вопросам
актуального психофизического состояния и возможностей обучающихся,
содержания и оказания им психолого-педагогической помощи, создания
специальных условий получения образования;
- контроль за выполнением рекомендаций ППк.
4. Утвердить график плановьгх здЬедШцц/ДПк (приложение 1).
5. Утвердить формы д о к у о ж е н и е 2 ).
6. Контроль исполнения 11риказа о с т а в л я й ^ 1, собой.

И.о. д и р е й о А . О .  Гончарова

mailto:rub-altav@mail.ru